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Jammerbugt Kommune 
 

 

 

Indledende 
 

 
Lovændring 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formål 

Ændringen pr. 1. juli 2019 i psykiatriloven har betydning for Jammerbugt kom-
mune, idet der fremover generelt skal indgås væsentligt flere udskrivningsafta-
ler og koordinationsplaner end hidtil.  
 
Fra 1. juli 2019 er det obligatorisk at indgå udskrivningsaftaler/koordinations-
planer for alle patienter, der som følge af nedsat psykisk funktionsevne modta-
ger støtte i henhold til servicelovens afsnit V (§ 79-111), hvor overlægen tidli-
gere har vurderet, om der var behov for en udskrivningsaftale/koordinations-
plan. 
 
Formålet med lovændringen er, at sikre øget koordinering af behandlingstilbud 
efter udskrivning fra psykiatrien og en mere helhedsorienteret indsats for bor-
geren. Formålet er ligeledes at sikre en hensigtsmæssig overgang for borgeren 
 

 
Overordnet 
 
 
 

Lovændringen kræver, at vi samlet i SSB koordinerer således, at vi holder res-
sourceforbruget til udskrivningsmøderne så langt nede som muligt. I mange til-
fælde vil det være tilstrækkeligt med én repræsentant fra Jammerbugt Kom-
mune.  
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Der er behov for klarhed over, hvem der skal deltage i møderne uanset, om de 
afholdes ved fysisk fremmøde eller via Nexus eller skype.   
 
I forbindelse med koordineringen aftales en intern kommunal instruks eller 
procedure, der fremmer samarbejdet mellem vores afdelinger i SSB i forbin-
delse med udskrivninger og koordinationsplaner. 
 
Af instruksen skal det blandt andet fremgå, hvem der internt tager kontakt til 
hvem osv., så vi sikrer rettidig deltagelse i udskrivningsmøderne.  
 
Proceduren tager udgangspunkt i en overordnet arbejdsgangsbeskrivelse udar-
bejdet af repræsentanter fra sundhedsgruppen (Dorte Rosendal Meier, Bettina 
S. Nedergaard og Dorte S. Jensen) 

Generelt 
 

 
Tværsektionel grund-
aftale  
 
 
Patientens Team 
 
 
 
Stafetprincippet 
 

 
Borgerne indlægges og udskrives i henhold til den tværsektionelle aftale om 
indlæggelse og udskrivelse 
 
 
Udskrivningsaftaler/koordinationsplaner udarbejdes i regi af patientens team 
og der er vigtigt, at de professionelle, som har kendskab til patienten inddrages 
ligesom patient og dennes ikke professionelle netværk om muligt inddrages.  
 
Tanken bag udskrivningsaftalerne/koordinationsplanerne er ”stafetprincippet” 
– dvs. at vi også internt skal koordinere mellem hinanden – ”hvem har stafet-
ten”.  
 
Vi skal være opmærksomme på, at vi som kommune overtager udskrivnings-
planen/koordinationsplanen i de tilfælde, hvor borgeren ikke længere er til-
knyttet Psykiatrien.  
 
Der lægges internt vægt på, at vi allerede ved indlæggelse påbegynder vores 
koordinerende og tværfaglige arbejde for så vidt muligt at være på forkant ift. 
en udskrivelse med eventuelle nye kommunale tiltag.  
Ved tidlig opstart formodes at stafetprincippet i højere grad sikres internt. 
 

Kommunikation mellem Jammerbugt Kommune og Psykiatrien 
 

 
Sundhed og Senior,  
Sundhed og Handicap 
 
 
 

 
Kommunikationen foregår via MedCom. I Medcom kan Psykiatrien se, hvilke 
ydelser en borger modtager iht. Servicelovens afsnit V. 
 
Handicapafdelingen er ansvarlig for beskeder, der alene omhandler psykiatri-
ske problemstillinger.  
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Beskæftigelse 
 
 
Misbrugscentret 

 
 
Bostederne har selv ansvar for at handle på MedCom-beskeder fra Psykiatrien 
 
Har en borger desuden en somatisk problemstilling accpeteres MedCom-be-
skederne af Senior. 
 
Psykiatriens socialrådgiver kontakter Beskæftigelsesafdelingen telefonisk eller 
på mail, hvis de vurderer det relevant ift. den enkelte borger 
 
Har borgeren et misbrug eller behov for støtte gennem Misbrugscentret i Jam-
merbugt Kommune, retter Psykiatrien henvendelse hertil i forbindelse med ud-
skrivelse. Psykiatrien skriver til Misbrugscentret direkte og her vil det kun være 
medarbejdere tilknyttet Misbrugscentret, der kan se og svare på MedCom be-
skederne. 
 

Afvikling af møder 
 

Indkaldelse 
 
 
 
Mødeform 
 
 
 
 
 
Mødeleder 
 
 
 
Referat fra møderne 
 
 
 
 
Prioteter på møderne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Psykiatrien kontakter Jammerbugt Kommune via MedCom, telefonisk eller på 
mail for at aftale møde ifm. udskrivningsaftale/koordinationsplan for borger 
indlagt i psykiatrien. 
 
Udskrivningsmøderne afholdes i Psykiatrien eller som on-line møder, hvor det 
er muligt og så vidt det er muligt. Der kan være undtagelser afhængigt af kom-
pleksiteten i den enkelte dag. Dette beror på en individuel og konkret vurde-
ring. 
 
 
Socialrådgivere i Psykiatrien er mødeledere, når der laves udskrivningsaftaler 
og koordinationsplaner, da disse laves og koordineres i forbindelse med møder 
i Patientens team og udskrivningskonferencer. 
 
Der laves som udgangspunkt ikke referater fra møderne. Der laves fælles afta-
ler på møderne. Ønskes der et referat fra et møde, aftales nærmere hvad der 
konkret er behov for. Det kunne eksempelvis være en kopi af et referat i en 
journal, som kan sendes med patientens samtykke. 
 
Det er overordnet set ønskeligt, at Jammerbugt Kommune informeres om bor-
gers forventede behov, så man kan forberede sig bedst muligt og i så god tid 
som muligt.  
 
Hvor det skønnes relevant – eksemplevis i komplekse sager, ønsker Jammer-
bugt Kommune møderne delt op i to med eksempelvis ½ times koordinerende 
møde samt efterfølgende ½ times møde, hvor borgeren og evt. pårørende ind-
drages. 

Intern fremgangsmåde og procedure i Jammerbugt Kommune 
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Arbejdsgang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tovholder 

 
1. Rådgiver i myndighed, Sundhed og Handicap kontakter straks kontakt-

person i jobcentret, hvis borger ikke får pension og hvis borger har en 
sag i jobcentret. Modtager borger støtte fra Sundhed og Senior kontak-
tes kontaktperson her. Kontakten er med henblik på koordinering 

2. Rådgiver fra myndighed, Sundhed og Handicap deltager som udgangs-
punkt altid i møderne, hvis borgeren har en sag der. Herudover delta-
ger eksempelvis andre relevante (f.eks. jobcenterrådgiver, bostøtte, 
mentor, sygepleje, hjemmepleje mm).  
Hvis kun 1 kommunal medarbejder deltager, skal øvrige give relevant 
information/spørgsmål som ønskes drøftet på mødet, videre til møde-
deltager. Der er en gensidig forpligtelse til at få afklaret relevante 
spørgsmål og emner inden mødet med psykiatrien. 

3. Mødet styres af faciliterende mødeleder, så det sikres at alle høres og 
at der aftales en konkret plan som understøtter borgers ressourcer. 
Borger definerer videst muligt egne mål. 

4. Mødedeltager fra JK er ansvarlig for at referatet sendes til relevante in-
terne kontaktpersoner. 
 

Har borgeren en sag i Sundhed og Handicap eller i Sundhed og Senior er den 
respektive afdeling tovholder. 
 
Eksempel: 
Kontaktpersoner fra myndighed, Sundhed og Handicap er tovholdere, hvis en 
borger har en sag der. De sørger for at invitere f.eks. rådgiver i Sundhed og Se-
nior med, hvis der vurderes et behov herfor. 
 

 

Referencer 
 

 
Referencer 

Lovændring pr. 1. juli 2019 – Psykiatriloven 
https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201812L00164 
 
Tværsektionel grundaftaler og Patientens Team 
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundheds-
aftalen-2019/den-tvaersektorielle-grundaftale 
 

Aftalt mellem 
 

Aftalt mellem SSB – Jammerbugt Kommune og Region Nordjylland - Psykiatrien  
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